
 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ В СИСТЕМЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО УКРУПНЕННЫМ ГРУППАМ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ 

22.00.00 ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

  

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
    

           «02» октября 2018 г.                                   № 03 

Владимир 
 

 

Об установлении сроков работ по формированию ПООП  

направлений Материаловедение и технологии материалов и Металлургия 
 

 

В целях выполнения работ по формированию Примерных основных 

образовательных программ по направлениям подготовки Материаловедение и 

технологии материалов и Металлургия уровней образования бакалавр, магистр 

  

ОБЯЗЫВАЮ: 

 

1. Провести работы в соответствии с планом-графиком (дорожной 

картой) мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование работ Ответственный 

исполнитель 

(координатор) работ 

Сроки выполнения 

1.  Разработка 

профессиональных 

компетенций из 

профессиональных 

стандартов  

для ПООП направления 

Материаловедение и 

технологии материалов 

Попов  

Артемий 

Александрович 

03 -31 октября 2018 

г. 

2.  Формирование 

профессиональных 

компетенций из новых 

(необработанных) 

профессиональных 

стандартов для ПООП 

направления Металлургия 

Травянов  

Андрей Яковлевич  

 

03- 31 октября 2018 

г. 

3.  Формирование 

формальной части ПООП 

направления Металлургия 

Травянов  

Андрей Яковлевич  

 

31 октября 2018 г. 

4.  Проведение экспертизы 

сформированных (по 
Травянов  

Андрей Яковлевич 

03-31 октября 2018 г. 



2 

 

 

состоянию на 02.10.18) 

профессиональных 

компетенций для ПООП 

направления Металлургия  

5.  Проведение экспертизы 

всех сформированных 

профессиональных 

компетенций для ПООП 

направления 

Материаловедение и 

технологии материалов 

Попов  

Артемий 

Александрович 

01.11 – 20.11.2018 

6.  Проведение экспертизы 

всех сформированных 

профессиональных 

компетенций для ПООП 

направления Металлургия 

Травянов  

Андрей Яковлевич  

 

01.11 – 20.11.2018 

7.  Представление для 

общественного 

обсуждения готовых 

ПООП по направлениям 

Материаловедение и 

технологии материалов  и 

Металлургия с 

размещением на сайте 

Федерального УМО по 

УГСН 22.00.00 

Технологии материалов 

(http://fumo22.misis.ru) 

Попов  

Артемий 

Александрович 

 

 

Травянов  

Андрей Яковлевич 

 

 

Соколовская  

Элина 

Александровна 

 

 

Председатель Федерального УМО 

по УГСН 22.00.00, зав. каф.  

Цветных металлов и золота НИТУ «МИСиС»,  

д.т.н., проф.                  В.П. Тарасов 

 

Проект распоряжения вносит: 

Ученый секретарь Федерального УМО 

по УГСН 22.00.00, к.т.н., доц.    Э.А. Соколовская 

 

Согласовано: 

Председатель УМС по направлению  

Материаловедение и технологии материалов, 

Зам. председателя ФУМО УГСН 22.00.00,  

Зав. каф. Физики металлов и термической обработки  

УрФУ им. Первого президента России Б.Н. Ельцина,  

д.т.н., проф.         А.А. Попов  

 

http://fumo22.misis.ru/


3 

 

 

 

Председатель УМС  по направлению Металлургия,   

Зам. председателя ФУМО по УГСН 22.00.00,  

директор института экотехнологий и инжиниринга  

НИТУ «МИСиС» , к.т.н., доц.       А.Я. Травянов 


